第５報

令和２年３月４日

お得意先 各位

パナソニック株式会社

ライフソリューションズ社

ハウジングシステム事業部

営業本部

弊社商品供給についてのご案内

謹啓 貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。

平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

既にご高承の通り、第４報までお伝えさせて頂いておりますが、新型コロナィルス感染拡大の長期化に

より、依然、先行き不透明な状況は継続しております。

第４報にてご案内の商品に加え、納期回答に時間を要する可能性のある商品として HEMS が追加と

なりました。また、換気商材の一部及びエコキュートにおきまして、想定以上のお注文を頂いたことも

あり、一旦受注を停止させて頂きます。

お客様・関係者の皆様には大変ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。

弊社と致しましては、引き続き安定した商品供給の回復に向け全社をあげて取り組んでまいります。

何卒ご理解頂き、現場対応につきましてご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

【対象商品】

別紙をご確認宜しくお願い致します。（３月３日時点）

追加

第５報詳細 別紙①

１）新規受注を停止させて頂く商品（３月３日現在）

商品 対象シリーズ 対象品目 状況

システムキッチン 全シリーズ 本体、機器類を含むすべて 受注停止

２月１９日

ご発注分より トイレ
アラウーノ全シリーズ 本体

アラウーノＶ 本体、アラウーノＶ専用トワレ

ビルトイン

食器洗い乾燥機

全シリーズ

（NP 品番）
本体、機器類を含むすべて

受注停止

２月２０日

ご発注分より

換気

レンジフード FY-60HF4

受注停止

３月４日

ご発注分より

パワードライ FJ-T09F3-W

天埋換気扇 FY-17B7,FY-17C8,FY-17J8,FY-17S7

エコキュート 全シリーズ ＨＰユニット、貯湯ユニット

２）既に納期回答済みご注文分のうち一部で納期が「お届け未定」へ変更させて頂く商品

 ※お届け未定へ変更となるご注文をいただいたお得意先様には営業担当よりご連絡させて頂きます。

商品 対象シリーズ 対象品目

システムキッチン

全シリーズ

ほっとくリーンフード（2020 年 2 月新商品を除く）

トリプルワイドＩＨ、マルチワイドＩＨ

ＩＨクッキングヒーター

食器洗い乾燥機（浅型・深型）

     （第 4 報より変更ございません）

３）３月４日以降、標準納期でのご回答が出来ない可能性のある商品（３月３日現在）

 ※現在ご注文を頂いており、お届け未定の商品につきまして

対象商品のご注文が大幅に増えた影響により、一部商品ではすぐに納期回答ができない

状況となっております。生産状況が確定次第、順次納期回答させていただきます。

 水廻り 建材
テクノ

ストラクチャー
空質設備 電化商品 通信 太陽光･HEMS

対

象

商

品

システムバス

洗面化粧台

内装ドア

収納用建具
テクノビーム

住宅設備用

エアコン

パッケージ

エアコン

換気扇

ジアイーノ

IH クッキング

ヒーター

電気温水器

温水洗浄便座

ドアホン

パワーコンディ

ショナー

(住宅用旧型の一部)

追加

AiSEG2

※詳細は別紙②➂をご確認お願い致します。

 ※補修部品につきましても部品在庫状況によりサービス対応が遅れる可能性がございます。

第５報詳細 別紙②

3/4 以降も新規発注分につきましては、納期回答を一旦保留とさせていただき、生産状況が確定

次第、順次納期回答させて頂きます。

但し、一部商品では納期回答に時間を要し「納期未定」の期間が長くなる可能性がございます。

【水廻り商品】

※記載対象商品は、サプライヤーからの部品供給や需要動向により変動することがあります。

商品 対象シリーズ 対象品目

システムバス 全シリーズ 照明機器  壁付照明（丸筒型照明、丸型照明除く）

ダウンライト照明

フラットライン LED照明（電源 BOXのみ）

暖房換気

乾燥機

オートルーバー暖房換気乾燥機

その他暖房換気乾燥機全機種（iミスト含む）

換気扇 全機種

水栓＋シャワー Ｗ水流シャワーセット水栓全機種

（ＦＺ用）ｽﾄﾚｰﾄ壁付水栓・ｶﾊﾞｰ水栓 S

兼用壁付ｽﾄﾚｰﾄ水栓全機種（SANEI製）

スライドバー 握りバー兼用スライドバー Bタイプホワイト

マンション用

集合バス用

暖房換気

乾燥機

２室用暖房換気乾燥機

３室用暖房換気乾燥機

換気扇 ２室用換気扇

３室用換気扇

洗面化粧台 シーライン ミラー・本体

エムライン ミラー・本体

      （第 4 報より変更ございません）

【建材商品】

※記載対象商品は、サプライヤーからの部品供給や需要動向により変動することがあります。

 商品  対象シリーズ 対象品目

内装ドア

全シリーズ

開き戸

本体

レバーハンドル

引戸

戸車引き戸本体の一部 ＊１）

戸車引き戸用鎌錠枠

上吊り引き戸鎌錠付本体

上吊り引き戸用鎌錠枠

引手

収納用建具 全シリーズ

折れ戸 本体

枠

 ＊１）引き戸本体空錠は対象外となります。間仕切り錠、表示錠、キー付錠は引き続き

    納期回答に時間を要する商品とさせて頂きます。（第 4 報より変更ございません）

第５報詳細 別紙➂

【空質設備商品】

※記載対象商品は、サプライヤーからの部品供給や需要動向により変動することがあります。

 商品  対象シリーズ 対象品目

住宅設備用エアコン 壁掛エアコン X、AX、EX、GX、J、F、UX、TX、Kシリーズ

シングルハウジング 室内機、室外機

フリーマルチ 室内機

ナノイー付きマルチ 室内機、室外機

パッケージエアコン 全シリーズ 室内機、室外機

換気 換気扇

レンジフード、一般換気扇、パワードライ、

キャビネットファン、業務用熱交ユニット、エアカーテン、

有圧扇、天埋換気扇、パイプファン、電気バス換、温水バス、

乾部屋干しファン、エアイー、大型キャビネットファン、

ミニシロッコファン、ＶＺノズル

ジアイーノ

業務用ジアイーノ

家庭用ジアイーノ（設備品番）

        （第 4 報より変更ございません）

【電化商品】

※記載対象商品は、サプライヤーからの部品供給や需要動向により変動することがあります。

 商品  対象シリーズ 対象品目

ＩＨクッキングヒーター ビルトインタイプ 1口、2口、3口

電気温水器 全シリーズ 本体

温水洗浄便座 ビューティートワレ 瞬間式・貯湯式

【通信】

※記載対象商品は、サプライヤーからの部品供給や需要動向により変動することがあります。

 商品  対象シリーズ 対象品目

ドアホン

ワイヤレスドアホン 親機、子機

有線ドアホン 親機、子機

どこでもドアホン 親機、子機

センサーカメラ センサーカメラの一部

      （第 4 報より変更ございません）

【太陽光 HEMS】

※記載対象商品は、サプライヤーからの部品供給や需要動向により変動することがあります。

 商品  対象シリーズ 対象品目

パワーコンデイショナー 住宅用 住宅用旧型の一部

AiSEG2 住宅用 本体